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- Krajan p Anton IhulhVk

který bydli l po dlonliý ómh tm

Osinnáelé ti i} ulicích a v uiosk'l

duhliil oilí'1 ne fcVim lniiti?i lkoii li

Útkami iln ( Vcb se minulý pátek
s oolmi svou rodinou opětně M"á

lil do South Unniliy Cíleni jeho

návHtévy ve staré vlasti byl Plzeň-sft-

kraj iivsak neshledali lam

všechno tak jak si to pí odstavo-

vali Navštívili celou řadu krajit

krt 1 jednntlívnV mhof knMi mu

IUts fáloJeti tlil fotil lihy spolko

vý stAurk hl lim 'lm hýli má

Mniuirový výhor pnieuje pilno na

pílpmvácli a podiohué rprvy
cbystanóni podniku budou ro tioj

iIHvo fineseny
— 1'itn Kréd Krčina livdlíd nn

Dvacáté a O ulieteh nilejol minu-

lý týden do Montnny aby pro-

hlédl si domovinu ktoioii jho
syn Oldfieh mM zabránu h vyří SOÍilV

a— Mladý kru jmi Anton llnlňj
ny li mnnžclu Matčj llnvlujovýeh

V

dil tftrné řilozitosti Pii této

navštíví tnkó rodinu pa-

na Jana Paláce který na domo-

vin? v jmenovaném státó jest též

Usazen Přejeme p KrČinovi t
pl nn srdce příjemnou cestu n aby

osvéžon a zdráv se rpét navrátil
— Pnul Markétu Kosnafová

hjdlíieh tlil THlláclé II O llliclch

jf na seznuimi ilouTA

iu' vííik že pml péči ošetřujícího
lékaře se brzy pozdraví tuk nby

ttlohl si svému povídáni opři lič

VČlMVIlli

- Na návstévč n manželu los

Jit bárkových bydlících v čís ňOttí

jiných a také do Prahy na sokol

ský sb t zavítali avšak zjistili ze

všude je velký nedostatek potra-

vin a velká drahota a živnost anebnoehala zhotovit i nákladem VH)

Ijiní Dvacátá ulici I to In V téehtn
iliu-c- kI Nahatková PlHttsmouth

nás velký n novo vypravený ohchoil šatstvem pro mue

zeny i dítky

V zásobách našich vzdy naleznete obrovský výher

hotových žatu a kabátů pro dámy — mužské i chlapecké

obleky a svrchníky jakož i obleky a kabáty pro děvčata

cestovní tašky klobouky čepice a i jiné vešeré módní

výpravní zboží

Veškeré naše zboží prodáváno bude rovněž na mírné

časové splátky za právě tak nízké ceny jako za hotové

Otbvřte zdq svůj Leader úvěr Váš kredit jest dobrý

pomník nn rov svého manžela J
V KoSnafe odpočívajícího sjíán-ko-

věcným tm ('oském Národ-

ním lifbitov? Pomník tento zho-

toven byl p V Svobodou Nád

hospodářství není lam ke koupe-

ní leč za hříšné peníze Z té pří-

činy so rndéji vrátili do Ameriky
Cesta tam byla značné dlouhá

zpét přes Německo šlo vše-

chno hladce Dle vyprávěni p a

souilíme tr se nevzdává

Ncl

— Na seznamu nemocných na-

chází se známý krajan p ftehoř

1Vinař bydlící na Devatenácté a :herný tento pomník je krásnou o

zdobou našeho peského hřbitova a

bude trvalou upomínkou na před- -

nsn? zesnulého obětavého národ

ního pracovníka
— Pan Joh II Tětiva vy po imocný tajemník u známé půjčov-

ní n spořitelní společnosti Com- - LeaderTlimercial který dlel se svoji pani e
iindeje že se tam přece jenom zno-

vu podívá u trvale usadí

— Pan Frank Soukup dobrý li-

niový pracovník a nynější tajem-

ník unie éís II který moskal po

čtrnáct dní na konvenci v St

Louisů n jeden týden na návštčvé

svých přátel v Chica'U opětné
navrátil se do svého domova Jak

vypravuje všude se mři dobře a

nejlépe u svých přátel v Chicagu
neb tam je jest? k dostání dobré

pivo —

— Známý krajan p Karel Bo-

bek řiditel lékárny p Josefa Tuč-

ka nalézající se v čísle 211:1 jižní

na otrnaciKiennieii praziiiiiniien

Iu přátel svých v Minnesot? vrá-

til ho v Mohlo dnech pěl značné

l ulicích Icho choroba vyžádala
si prohlédnutí X paprsky Přejeni
mu z plim srdce pozdravení v do-

lu' ncjbližsí
Cvičící Mu Tři Jed Sokol

Filcjjncř-Tyr- á cvičí se pilno' pro

závody Západní župy
které ImkIihi ho konali ve dnech

27 už '!!) i

jv
iCi-e- v Noh —

Všechno niisvčdcuje tomu že

ze zdejSích sokolských kruhu
nn loch to závodech lnulo znnčnň

neboť mnoho krajanů no o Crčte

Noh chystá ilsou to první okru-kov- é

závody Západní Župy v po-

sledních nčkvlikn letech a jo je-

nom radostným ťikazcrn že jeví ho

o ně zvýšený zájem Naši Sokolíci

zajisťó (mIiiomou z tčehto závodň

nějakou eonu co? bylo by jim

Iiojinilejsí odiiičnui za usilovnou

Mialm posledních týdnu
— Manželi' Anton a Berta Jin

osvřžon n h novou energií ku ko-

nání svých povinností Pan Těti
4727-472- 9 jižní 24 ulice (Proti postě)

SOUTH SIDE OMAHA NEB Iva jest npétnř připraven postou-Jit- i

krajanftm jak v notářských
záležitostech Ink i v záležitostech

prodeje i konpC majetku Třináctá ulie přišel v sobotu mi
— Paní Markéta Kozlová pro-lal-

a

opřt majetek pozfistávnjící
nulého týdne kolem íi hodiny ve

i v ř ! it'cenu K iozkoiiiu poraněni nn ji-
-

ffllílIIÍlIIIEMliiimmir dvou domků a dvou lotu na
lé na svém motorcyklu při srázee

s hasičským autotrtiekém nu Dvu- -Dvacáté druhé a P uliťfích pani
Kaslnerové v

álé druhé ulici a Moulovardé eátá osmá ulice obit dělnici v

Srážka tato zaviněna byla neopa
— Stnv osmiletého synáčkn

manželu Frank Horákových h

v čísle mil jižní Dvneátá

první uli(e "který v minulých

drovi bydlící v čísle fiHlH 'jižní
Dvacátá ulice byli obdařeni buc

latou prvorozenou dceruškou kte

trností automobilisty který jI
před panem Bobkem Panu Bob-

koví byla přeražena lovil noha

nad chodidlem a také v obličeji a

na hluvé byl téžce poranČn Hned

dnech byl nucen podrobili se bo

lestné operaci se k radosti ro- -

OZNÁMENI!
Všem krajanům oznamuji že jsem poho-

tově vykonati veškeré práce spadající do te-

sařského odboru levně a dobře všechny roz-

počty na opravy a na nové stavby úplně zdar-

ma — K službám
FRANK PREISINGER

SOaQStr Telefon: South 4072

dičft n čelných přátel znacne
po této nehodí dopraven byl do

Již jsou zde! nemocnice sv Josefa kde dostalo

se mu náležitého ošetření Doufá

místních jatkách svedli v nedéli

večer souboj na núž 11 revolver n

oba utrpřli ]iři tom zranění tak

značná že bylo nutno je dopravili
do nemocnice sv Josefa kde je-

jich zranění prohlášena zn vážná

IC hádce prý došlo pro nie u m
niť Zubař a (Jrnkovié byl před
tím dobrými přáteli V" neděli

(Jrnkovié zasel si k Zubařovi n

žádal jej a by h ním šel si zahrát

v karty k jinému příteli jVejnk

došlo mezi nimi k hádce héliem

které (Irnkovič Zubarii udeřil Zu-bn- r

puk napadl (Irnkoviée dlou-

hým nožem způsobiv mu četná

zranění na krku a prsou Hrnko

SRPNOVÉ REKORDY
NvjnovfjSÍ skladby Kmernnn

me že pod pečlivým ošetřováním

brzy kc pozdraví u že zranéiií la- -

tb nezanechají žádných žlych na

slodkfi
vyhlášených rekordů klére lz

brá t i na každém Ntroji

[''plný srpnový výher

w_
— 1'aii Václav Truneček jenž v

poslední dohé dlel v Kansasii o

zlepňil n je nadřjn na brzké ňplné

pozdraveni kterého mu z plna
wrdce přejeme
— Katolická Jednota Hokol

v nedřdi dne 2!) srpna
večer veřejné cvičení Sokolu ň

Sokolek v Mesední síni na Dvacá-

té a S ulicích K cvičení tomuto

konají se rozsáhlé přípravy Vý-

borná uniová hudba bude účin-

kovali Vstupné stanoveno bylo

na 3j eentft
— Známý zdejší obchodník p

Frank Hosánok majitel obchodu

tabákem a lihuprostýrni Vápoji na

21 a Q ul„ odejel v nedéli večer na

při ni5 v téehto dnech s!i navrátilC Bělohlávek
ví bránil se revolverem u vystře

2400 N ul — South Side

Obchod rlatnický lil několik ran po hvém protivní
ku kterého zasáhl do podbřiží

f í) B Webstrr 1210 jižní
Flitton Optical Co Šestnáctá ulice zatčen byl v no

děli na žalobu matky dvanáct ro
návRtčvu Hvých bratří kteří jsouJihozáp roh 24 a
unazoni v MontanČ by po dvacítiM ulice

So 0mahá třech letech se s nimi opřtnČ se
í

tkal Zároveň mi v ťimyslu nn
? Zkoušení očí vstívití Vellowstone Park Na

Přeplavní líotky
My zastupiijeiiKi všechny hlavní linie Prodáváme lístky

nu Hamburg kudy jest cesta do Československa nejHiiazší
POSÍLÁME TENÍZE DO ČESKOSLOVENSKA I

A sice pod úplnou zárukou rychle u za ceny nejnižší dle

denního kiirsu
Obraťte so na lián o radu ve všech záležitostech Krajan

F W IIICII h vámi promluví česky
LIVE STOOK NATIONAL BANK

24 a N ulice Omaha Neb

yyj
Opravování brýlí

k' VÓleoká odborná

zpáteční cestfi má v úmyslu znví-lat- t

do filunlné Kalifornie Byl

by velmi rád aby nu této eostč

doprovázela jej jeho paní ale je

nutno aby paní Hosánková rn ne
fJ" pečlivá obsluhu
r

U Roitzo odborný optik přítomnosti svého manžela vedla

iRJZIZHLRIUimíJlRJZniSlW

do South Oniahy avšak tentokrát
v priivrtdu švarné své manželky
1'onévad nyní je téžko mdiázcjící

byt nalézt i jsou prozatím lioslmi

svého bratřit uňvakrové mnnžehl

Josef Truncékových bydlících na

Osmnácté! a O ulicích
— V nedéli odpoledne uspořá-

dána byla zdařilá překvapenka na

slečnu Iiibuši Benákovou v resi-

dencí jejích rodičů na Třinácté a

O ulicích četnými jejími družkami
Přck vii ponku tato uspořádána byla
na rozloučenou sl Benikové se

svobodném stavem neboť eo nej-

dříve vpluje do přístavu manžel-skéh- o

Všechny účastnice se v

družném kruhu při dobrých zákus-

cích a oberstvení dobře pobavily
SlečnS Benákové při léto příleži-

tosti dostalo se velkého množství

vonných dárku
— V nedéli dne D srpna uspo-

řádaly řlenkynŽ táboru Bohemia
H N oř A přátelskou překva-penk- u

nu mvojí Hpoluélenkyni pí
Josefu Stejskalovou bydlící na

Čtyřicáté ňesté ft Harrison ulicích

Překvapenka zdařila se v každém

ohledu a všichni přítomní se v

družném kruhu pří dobrém obéer-stven- í

znamenití pobavili Přítom-

ni byli náslelujíeí Pan a paní Ze

zubikoví pí Aemíková pí MÍ4

kovská pí Kovaříková pí Stru

kejova pí Velnová pí Kreřmuje
rová pí Beldová pí Žižkovská

pí 1'rbánková h Boiidnýeh pí
Velelradská tií Kde
ehnvá fí líúrAíková pí Čapková
si Janxová sl Kmílíe Hcmíková

nI llhk Hemíková

ku staré Violet Pieroely-ov- é lll'l
jižní Šestnáctá ulic která svěih

čila že WebNter dívku obtéžiije
Webster je povoláním holič asi

10 roku stár a žeiiat Jednou dív-

ku vyzval aby s ním šla do patku
ft stále ji pronásledovul rfiznými

pozornostmi Webster před poli-

cejním soiideem v pondělí tohoto

týdne nedovedl vysvČtliti svoje
podivné chování a byl odsouzen na

šedesát dní do vČzcní
-- b- iímruc Ko[)f) 091 1 jižní

Dvacátá ulice byl zatčen v nedé-

li pro nedovolený prodej lihovin
Jedno sto a třicet kvartfi piva
bylo zabaveno a šest lidí u Kop-p- a

ho právé imlézajícíeli zatčeno

Byli to Karl Biíns J W Nel-

son John Botfndor' Joe Hmith li
Cnroll a J Murphy Kmitli Curroll

a Murphy odsouzení bylí vpondélí
k pokulč každý Ostatní necha-

li propadnout! hvojo záruky Kop-pfi- v

případ bude projednáván ve

Čtvrtek —
--f- Ilirry Donívan 1H08 Mílifa-r- y

iivenue poslán byl v pondělí
policejním souďfem do pčzení nu

patnáct dní pro opilství a neopil
trnou jízdu pře to Že tvrdil Že

nepil nie siliéj4íh nežli trochu
toho "neiirbeerii" Bonívftii byl
Zfčou v nedéli večer Mi Tfíeálé

LIVE STOCK NATIONAL BANK
Roh 24 a N ulio

Vušo úspory v naíem spořitelním oddčlení jsou
ňplnfi bezpečny

Pod (íozorem vlády Hpojenýidi Btátň

fietieiM Federálního Kcsorvííího Bankovního HyHtemu

Celkové jmění $1000000000 U nás o mluví čciiky

Pro hochy a děvčáta
obleky do Školy

# Máme víe vo dítky do Školy potřebují - a rovnéi zu nízkA

ceny též NávsMvu obchodu naňeho Vás o tom př'!svédéí

Nékolík úsjor peníz shledáte jak následuje

Chlapecké žkolní waísty 70c do 100

Chlapecké ňkolní kiilhtty
(

do 260

Chlapecké školní obleky 806 do 1260

Dívčí ikolní šaty 160 do 800

Dálky (íínťřhnm na řaty yl 40 a 60c

"I5er I!Nind" punčochy pro dítky

"Wiilloii" wťřevíee pro hoefiy a dévfatn jsou zaručené

úplni kožené I

Vackův Depart Obchod
ílkvní nt oblekft pro íkolní dítky

21 & O ulic South 0íd# Omaha Hbraka
"Ví mhwl tM obchodují "

Pohléďnétf laikavé do nalích výkladních ikříní

Columbia Grafonolaa
iiJilol((iil(J4l mluvící třoj tnMfnfi:U drohfl h vun iátii I íitnUfvh re

hfdfl Vdlíxý fibr vždy v stlUoM Jž mUy tuou (wi vuJu ihivu

m uyntdkh dlouhých v':flrfi
( (

iumlhvltin nu nikiVy podlo uj'liírií n' Ut- - )mtmna hrnuty v iiUii
tniti i

" ' "

FRANK4 HERM ANSKÝ
htKkVMÍVL

2 ft Q alte Jlinl Urátu Omh Xtbtukt

osmé a íhmílton ulicích kde

svým wulomobílem vjel lo nilo
mobilu punl My Mullenové

Benson '
+ Atípán Z'ibar 2027 T nliee

A John (írnkovíé M1 jižní ím- - +4444444444444444444444444


